
   J.nr. 2010-318-0302

   Dato: 21. december 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 188 af 30. november 
2010.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick Hækkerup (S).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Søren Schou

                         

Skatteudvalget 2010-11
SAU alm. del Svar på Spørgsmål 188
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 188: 

Ministeren bedes sende en opgørelse over, hvor mange indtægter staten mister på alle for-
mer for bruttolønsordninger samt opgøre, hvor mange indtægter staten mister på operati-
ons-/sygeforsikringer, der betales via bruttolønsordninger, og hvor mange indtægter staten 
mister på it-udstyr, der betales via bruttolønsordninger.

Svar: Skatteministeriet er ikke i besiddelse af den type af oplysninger, der spørges om.

Basalt sker lønfastsættelsen på arbejdsmarkedet ved en aftale mellem arbejdstager og ar-
bejdsgiver. Det gælder også detaljerne om fordelingen af lønnen på pengeløn og eventuelle 
naturalieydelser (personalegoder).

I henhold til skattelovgivningen er alle former for vederlag skattepligtige, uanset om det 
drejer sig om aflønning i penge eller i naturalier. Der er således ikke i sig selv forbundet 
nogen fordele for arbejdstagerne ved at modtage aflønning på anden måde end pengeløn.

Undtaget herfra er dog visse personalegoder, der skattemæssigt ansættes til en lavere værdi 
end markedsværdien eller er helt skattefri.

Der foreligger dog i sagens natur ingen statistiske oplysninger i skattesystemerne om, i 
hvilket omfang at ydede personalegoder til en ansat er et resultat af eller kombineret med 
lønnedgang eller løntilbageholdenhed, eller om de er en del af aflønningen, som led i virk-
somhedernes vedligeholdelse og forbedring af medarbejdernes produktivitet.


